
 

 

 
 
 
 
  EXP-UNR: Nº 24127/2025 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ESTADÍSTICA 
 

BOULEVARD OROÑO 1261 - 2000 ROSARIO - REPÚBLICA ARGENTINA 

 

“2025 – Año del Tricentenario de la Ciudad de Rosario” 
 

  
                                                                       Rosario, 19 de agosto de 2025  
 
 
 VISTO: Lo dispuesto por el artículo 2º del Anexo I de la Ordenanza nº 763 y sus 
modificatorias Ordenanzas nº 775 y nº776, “Reglamento de Concursos para la designación de 
Profesores/as, Jefes/as de Trabajos Prácticos y Auxiliares de Primera Categoría"”. 
 Teniendo en cuenta la propuesta presentada por la Secretaria Académica y elevada por el 
Señor Decano de esta Facultad. 
 CONSIDERANDO: Lo tratado en el seno de este Cuerpo. 
 
 POR ELLO, 

EL CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ESTADISTICA 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO 
RESUELVE 

ARTICULO 1º - Disponer el llamado a concurso para la provisión de cargos de Profesor Adjunto 
–dedicación simple-, en la Escuelas de Contabilidad, en el Departamento Jurídico, en la asignatura 
“Instituciones del Derecho Privado” del Ciclo Introductorio a las carreras de Contador Público, 
Licenciatura en Administración y Licenciatura en Economía. 
ARTICULO 2º - El presente concurso se regirá por las normas contenidas en la Ordenanza nº 763 
y sus modificatorias Ordenanzas nº 775 y nº776, “Reglamento de Concursos para la designación 
de Profesores/as, Jefes/as de Trabajos Prácticos y Auxiliares de Primera Categoría”, de la 
Universidad Nacional de Rosario. 
ARTICULO 3º - Designar a la Comisión Asesora del llamado a Concurso, dispuesto en el Artículo 
1º de la presente Resolución, para la provisión de cargos de Profesor Adjunto –dedicación simple-, 
en la Escuelas de Contabilidad, en el Departamento Jurídico, en la asignatura “Instituciones del 
Derecho Privado” del Ciclo Introductorio a las carreras de Contador Público, Licenciatura en 
Administración y Licenciatura en Economía que se detallan en el Anexo Único y forma parte de la 
presente Resolución, con las dedicaciones que en cada caso se indican 
ARTICULO 4º - Comuníquese, cópiese y archívese. 
 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 611/2025 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmado digitalmente 

Lic. JUAN J. MESÓN 
Director General de Administración 

 Firmado digitalmente 

Mg. JAVIER E. GANEM 
Decano 

Pte. Consejo Directivo 
 



 

 

 
 
 
 
  EXP-UNR: Nº 24127/2025 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ESTADÍSTICA 
 

BOULEVARD OROÑO 1261 - 2000 ROSARIO - REPÚBLICA ARGENTINA 

 

“2025 – Año del Tricentenario de la Ciudad de Rosario” 
 

 
ANEXO ÚNICO 

 

LLAMADO A CONCURSO 
 

ESCUELA DE CONTABILIDAD 
 

DEPARTAMENTO: Jurídico  
CARRERA: Ciclo Introductorios a las carreras de Contador Público, Licenciatura en 
Administración y Licenciatura en Economía  
ASIGNATURA: Instituciones del Derecho Privado  
CARGOS A CONCURSAR:   
1 Profesor Adjunto – dedicación simple (Planta Permanente) 

Ocupa cargo: Antonella CHIARRELLO  
 

1 Profesor Adjunto – dedicación simple (Planta Permanente) 
Ocupa cargo: Lorena CAPELLA  

 

1 Profesor Adjunto – dedicación simple (Planta Permanente) 
Ocupa cargo: Juan Manuel BOURDIEU  

 
COMISION ASESORA    
Docentes Titulares:  

Dra. GUILISASTI, Jorgelina  
DNI 14.367.329 
Profesora Titular Ordinaria Instituciones de Derecho e Introducción al Derecho Privado – 
Facultad de Ciencias Económicas - Universidad Nacional de Entre Ríos  
 

Dr. ROMÁN, Alejandro Alberto  
DNI 17.222.279 
Profesor Titular ordinario Instituciones del Derecho Privado II - Facultad de Ciencias 

Económicas - Universidad Nacional del Litoral  
 

Dr. RUBIO, Gabriel Alejandro  
DNI 21.756.865 
Profesor Asociado Ordinario Derecho Civil - Facultad de Ciencias Económicas - Universidad 

Nacional de Córdoba  
 

Docentes Suplentes:  

Dr. PÉREZ, Fabián Agustín  
DNI 17.825.668 
Profesor Titular Ordinario Derecho Comercial - Facultad de Ciencias Económicas y 

Estadística - Universidad Nacional de Rosario  
 

Dra. CORSINI, María Rosa  
DNI 28.197.824  
Profesora Titular Ordinaria Derecho Privado I – Facultad de Ciencias de la Administración - 

Universidad Nacional de Entre Ríos  
 

Observadora Graduada:  

Cont. GIACOBI, Dolores  
DNI 42.869.493 
 

Observador Estudiante:  

Sr. LUDUEÑA Angel Matias  
DNI: 38.595.434 
 

RESOLUCIÓN C.D. Nº 611/2025 
 
 

 

Firmado digitalmente 

Lic. JUAN J. MESÓN 
Director General de Administración 

 Firmado digitalmente 

Mg. JAVIER E. GANEM 
Decano 

Pte. Consejo Directivo 
 



Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Razón: Cargado por RUBEN ORLANDO GONZALEZ

Fecha de creación: 25/08/2025 09:14:49

Sistema: sudocu

Razón: Autorizado por JUAN JOSE MESON MUTTO

Fecha de subida: 26/08/2025 13:04:29

Sistema: sudocu

Razón: Autorizado por JAVIER EDUARDO GANEM

Fecha de subida: 26/08/2025 14:44:17


